
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
" ALCALDIA' -

DEPTO, DE EOUCACION MUNICIPAL

- Aprueba Contrato de Prestación de Servrcros
Honorarios

DE6RET9 ru" z )89 ¡ tcl

Lota, l7 JU1.2017

Vistos:
El Contrato de Prestación de Servicios a

Honorarios entre la llustre Municipalidad de Lota - Departamento de Educación y doña
NORKA MACARENA ORTIZ CARMSCO; Decreto DElu N'60'1 det 30 09.2015 y Decrero
N' 803 del 14 122015, que delega firma bajo la fórmula "por orden del Sr Alcalde;
Resolucrón N' '1600 de la Contraloría Generalde la Repúbtrca; y en uso de las facultades
que me conflere los art¡culos 12 y 63 de la Ley No 18695, Orgánica Const ucional de
Mun¡cipalidadesl

DECRETO:

1 Apruébese el Contrato de Prestación de
Servicios a Honorarios suscrito con fecha 04 de julio de 2017, entre la I Munic¡palidad de
Lota, Departamento de Educación l\¡unicipal representada por su Administrador Munic¡pal
'POR ORDEN DEL SENOR ALCALDE' Don Hedson Diaz Cruces y doña NORKA
MACARENA ORTIZ CARRASCO, RUN No , quien reatizo g evaluaciones
pares en el año 2016, con todo lo que ello conlleva, en todas tas instancias legales que
señale la ley hasta elcabal y cumpl¡do entendimiento de ta misma

2 El honorario a pagar a doña NORKA
MACARENA ORTIZ CARRASCO, será de S220 320 - (doscientos veinte mit trescientos
veinte pesos) impuesto iñclurdo, los cuales se pagarán presentado su boleta de
honoranos y previa presentación del informe de aclividades de la Jefa de UTp del
Deparlamento de Educación Muricipal

3 IMPÚTESE lo anteriormente indrcado a ta
cuenta presupuestaria 215.21 03 OO4

Y ARCHIVESE
4 ANÓTESE, REG|STRESE COMUN¡QUESE

ES
CIPAL

EROS "POR ORD NOE CALOE"

HDC/J
DISTRIBUcIÓN:
- lnleresado
- Alcaldia
- Contraloria
- Transparencia Munic¡pal
- Sub-Depto. Remuneracrones
- Sub-Depto Personal
- Carpeta Funcionaria
- Archivo

f,f,:m

IG


